
 5 

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzu ng von  

Zulassungszahlen für die im Studienjahr 2010/11 an der Universität 

Passau als Studienanfänger und Studienanfängerinnen   

sowie in höhere Fachsemester aufzunehmenden Bewerbe r  

und Bewerberinnen  

(Zulassungszahlsatzung 2010/11) 

 

Vom 14. Januar 2011 

 

 

Auf Grund des Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern 

vom 9. Mai 2007 (GVBl. S. 320, BayRS 2210-8-2-WFK), geändert durch § 3 des Ge-

setzes vom 7. Juli 2009 (GVBI S. 256), erlässt die Universität Passau im Einverneh-

men mit dem Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst folgende 

Satzung: 

 

 

§ 1 

 

§ 1 Abs. 2 Buchst. a der Satzung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die 

im Studienjahr 2010/11 an der Universität Passau als Studienanfänger und Studien- 

anfängerinnen sowie in höhere Fachsemester aufzunehmenden Bewerber und Be-

werberinnen (Zulassungszahlsatzung 2010/11) vom 24. Juni 2010 (vABlUP S. 130) 

erhält folgende Fassung: 



 6 

 

„a) Studiengänge mit dem Abschluss Bachelor (B)  

 

 

                                                                             Fachsemester 

Studiengang 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Business Administration 
and Economics 

  
 

B 

 
 

60 

 
 

279 

 
 

0 

 
 

241 

 
 

0 

 
 

208 

  

 

Wirtschaftsinformatik 

 

B 

 

30 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

  

 

Kulturwirtschaft / Inter-
national Cultural and 
Business Studies 

                       

 

B 

 

 

40 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

  

 

European Studies 

 

B 

 

56 

 

102 

 

47 

 

86 

 

40 

 

73 

  

 

European Studies Major 

 

B 

 

14 

 

26 

 

12 

 

23 

 

11 

 

21 

 

10 

 

18 

 

Medien und Kommuni-
kation 

 

 

B 

 

 

44 

 

 

83 

 

 

40 

 

 

75 

 

 

36 

 

 

69 

  

 

Staatswissenschaften 

 

B 

 

20 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0“. 

  

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 



 7 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom  
8. Dezember 2010 und nach Erteilung des Einvernehmens mit Schreiben des Bayerischen 
Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 23. Dezember 2010  
Nr. E 2-H2413.3.PAS/4/13.  

Passau, den 14. Januar 2011  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Präsident 
 
 
 
Prof. Dr. Walter Schweitzer   

 

Die Satzung wurde am 14. Januar 2011 in der Hochschule niedergelegt; die Nie-
derlegung wurde am 14. Januar 2011 durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 14. Januar 2011. 

 


